
 

Decreto Dirigenziale n. 14 del 08/04/2016

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e

forestali

 

U.O.D. 6 - UOD Tutela, valor ter rurale,irrigaz infrastr rurali-consorzi bonific agric

 

Oggetto dell'Atto:

 

	   L.R. 25.02.2003 N. 4 ART.30 -CONSORZIO DI BONIFICA DI PAESTUM-

APPROVAZIONE DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DEI DELEGATI N. 20 DEL

13.11.2015 AD OGGETTO "BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2016, PIANO TRIENNALE

INVESTIMENTI ED ELENCO ANNUALE DEI LAVORI, PIANO DI GESTIONE,ALIQUOTE

CONTRIBUENZA." 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  11 Aprile 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che 

il Consorzio di Bonifica di Paestum con nota n. 8669 del 19.11.2015 ha trasmesso la Deliberazione 
del Consiglio dei Delegati n. 20 del 13.11.2015 ad oggetto “ Bilancio di Previsione anno 2016, Piano 
triennale investimenti ed elenco annuale dei lavori, Piano di gestione, Aliquote di contribuenza” 
acquisita al protocollo regionale in data 20.11.2015 al n. 0796913; 

 
 
RILEVATO che dall’esame della  Deliberazione n. 20 del 13.11.2015 e degli atti allegati, il Consorzio: 

a. ha approvato il Bilancio di previsione 2016 che presenta le seguenti risultanze: 
a.1 utile di esercizio ……………………...... €      0,00 (zero) 
a.2 patrimonio netto ……………………..….€      276.951,00 
a.3 disponibilità liquide fine esercizio ….….€      0,00 (zero) 

b. ha approvato il Piano di Gestione 2016; 
c. ha approvato le aliquote di contribuenza riferite al vigente Piano di Classifica; 
d. ha approvato il Piano triennale dei lavori 2016-2018 e l’elenco annuale per il 2016; 
e. di provvedere ai sensi dell’art.30 c.5-6 L.R.4/2003 al deposito della deliberazione, in una agli 

allegati, presso la sede del consorzio per 30 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione e di 
dare notizia dell’avvenuto deposito mediante avviso da pubblicarsi sul BURC. 

 
 
PRESO ATTO delle relazioni del Collegio dei Revisori  con le quali l’organo richiama l’Ente:  

a. ad una attenta gestione della spesa, in particolare, riduzione interessi passivi su utenze, 
riduzione dello straordinario ove possibile ; 

b. a risolvere in maniera definitiva la problematica della riscossione dei crediti onde evitare, come 
già ribadito, il ricorso sistematico alle anticipazioni di tesoreria; 

c. attuare azioni più incisive verso gli utenti morosi; 
d. a continuare ad ottimizzare le proprie risorse umane, adeguando la struttura alle nuove necessità 

gestionali ed operative; 
e. a monitorare in modo continuo i crediti di dubbia esigibilità e se necessario, seguendo il principio 

della prudenza, stralciarli imputandoli ai relativi fondi, non trascurando il controllo di effettiva 
esigibilità ad evitare la prescrizione. 

 
RITENUTO di poter ammettere al visto, fatte salve le osservazioni e i rilievi del Collegio dei Revisori, la 
Deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 20 del 13.11.2015 ad oggetto “Bilancio di Previsione anno 
2016, Piano triennale investimenti ed elenco annuale dei lavori, Piano di gestione, Aliquote di 
contribuenza”  
 
VISTI: 

a. l’art. 30 della L.R. n. 4 del 25.2.2003; 
b. l’art. 4 della L.R. 24/2005; 
c. il DDR del Coordinatore dell’AGC Sviluppo Attività Settore Primario n. 70 del 15/11/2010 di 

delega di potere ai dirigenti di settore; 
d. l’art.12 della L.R. n. 1/07, il quale, fatta salva la competenza della Giunta Regionale ad 

emanare atti di indirizzo politico-amministrativo, demanda l’approvazione degli atti sottoposti a 
controllo della Regione secondo le leggi istitutive degli enti di cui alla L.R. 30.4.2002 n.7, 
articolo 5, comma 1, al dirigente del settore regionale competente, che tiene conto del controllo 
interno di regolarità amministrativa e contabile dell’ente; 

e. l’art. 23 della L. R. n. 1 del 30.01.2008 e la L. R. n. 11 del 30.09.2008 in merito alle 
modificazioni della L. R. n. 4/2003, 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  11 Aprile 2016



 

 

 
 

      D E C R E T A 
 

 
per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente trascritte ed approvate, 
di poter ammettere al visto la Deliberazione del Consiglio dei Delegati del Consorzio di Bonifica di 
Paestum n. 20 del 13.11.2015 ad oggetto “Bilancio di Previsione anno 2016, Piano triennale 
investimenti ed elenco annuale dei lavori, Piano di gestione, Aliquote di contribuenza”.  

 
Copia del presente decreto viene trasmessa: 

       1. all’UDCP – Segreteria di  Giunta – Ufficio III Affari Generali – archiviazione 
             decreti dirigenziali; 

                  2. al BURC per la pubblicazione; 
                        3.  al Consorzio di Bonifica di Paestum, per gli adempimenti di competenza. 

 
           - C A R E L L A - 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  11 Aprile 2016


	BURC n. 23 del  11 Aprile 2016

